



http://www.fwu.ac.jp/

〒813-8529 福岡市東区香住ヶ丘 1-1-1 Tel:(092) 661-2411(代) Fax:(092)661-2415

2018年3月26日発信

報道関係者各位

「福岡女子大学生涯学習カレッジ2018」を開講します。併せて受講者を募集します。

福岡女子大学では 5/20(日)に「福岡女子大学生涯学習カレッジ2018」を開講いたします。併せてこちらの受講者の募集を開始します。みなさまの受講をお待ちしています。

【概要】

◇福岡女子大学生涯学習カレッジ2018(全 13 回)

1 日 時 5月20日(日) ~12月1日(土)

2 会 場 福岡女子大学キャンパス ほか

3 受講料 22,000 円

4 募集人数 30 名

※全日程の講座内容は別添の資料をご覧ください。

【内容について】

「福岡女子大学生涯学習カレッジ」とは、「感性」を学習の柱とし、年間通してバラエティに富んだプログラムを学ぶ一般向けの講座です。平成30年度は「日本の伝統文化」をテーマに、宗像大社や酒蔵の見学、薪能鑑賞等、盛り沢山のラインナップをご用意しております。軽食・昼食付のプログラムもあり、どのプログラムも楽しみながら学んでいただける内容です。もちろん男性も受講いただけます。(お一人でのご参加も歓迎します)プログラムの全内容は別添の資料【受講者募集のチラシ】を参照ください。

- ~福岡女子大学生涯学習カレッジ2018について~
- ・『感性』を学習の柱とした、全13回のシリーズです。
- ・年間を通して『日本の伝統文化』をテーマに学びます。
- ・福岡女子大学キャンパスの他、学外をフィールドとしたプログラムを多数設け、学びに『遊び心』を取り入れます。
- ・受講者の皆さんの積極的な関わりを期待しています。一緒に楽しく学びませんか?

【申込について】

電話、ファックス、電子メール、お葉書にて受付けます。

お名前、ご住所、電話番号、年齢、を記入し、下記までお申込みください。

(申し込み先) 福岡女子大学 地域連携センター 「生涯学習カレッジ2018」係

住所: 〒813-8529 福岡市東区香住ケ丘 1-1-1

電話: (092) 661-2728(直通) ファックス: (092) 692-3220

電子メール: c-renkei@fwu.ac.jp

【大学概要】

本学は、福岡県立女子専門学校として、大正 12 年(1923 年)に開校しました。これは女子の高等教育を使命とし、全国初の公立の女子専門学校です。昭和 25 年には、4 年制の大学に昇格して福岡女子大学となり、さらに平成 18 年(2006 年)4 月、大学設置者が福岡県から公立大学法人福岡女子大学に変わりました。平成 23 年には「国際文理学部」を新設し、国境を越えた幅広い分野で活躍できる「次代の女性リーダーの育成」に力を注いでいます。開学以来 90 年余の歴史と伝統をもち、その間に送り出した 12,000 名を超える卒業生は各方面で活躍し、広く社会に貢献しています。

【本件に関するお問い合わせ】

担当:地域連携センター「生涯学習カレッジ2018」係

Tel:(092) 661-2728(直通) Fax:(092) 692-3220 E-mail: kyomenkow@fwu.ac.jp